Ex authographo arc. Capit. Alb. Trans . 

1331. post. 8! Ju ly . App. Dipl. Tr . T , I. 
.Regele Carolu Robertu considerandu marile suferintie la 

care an fostu supuşi ospetii (saşii) d'in Clusiu pe tempulu guerei 
portate de rege in Tier'a romanesca, s f t o i n d u a le usiora sortea 
loru, intre altele dispensa pe acei ospeti dela obligaţiunea impusa 
si loru pâna atunci, de a s e infatiosia la adunările pe care le con-
chiamâ, candu P a l a t i n u l u Ungariei , candu voda alu Transil
vaniei , era deca cineva ar avea vreuna judecata cu acei 6speti, 
se'i p6ta trage numai la judele si la corniţele datu loru de câtra 
regele. Preste acesta li se mai dâ̂  privilegiulu, câ aceiaşi ospeti 
se pota trage la judecat'a loru pre toti facutorii de rele, pe furi 
si pe lotrii (bandiţi, talchari), ori n o b i l i ori n e n o b i l i , câţi 
voru fi prinşi in territoriulu loru. Regele mai concede 6spetiloru, 
câ asia numitulu C o d r u n e g r u , care era pădure fiscale, se o 
folosesca ospetii pâna uude voru potea, era episcopulu Transil
vaniei si castellanii sei se nu le stea in contra, si candu le-aru 
sta, Palatinulu si Voda se fia obligaţi a'i apară sub pedeps'a ma
niei si a vindictei regesei. 

N o s C a r o l u s Dei Gratia Rex Hungar iae etc. Signi-
ficamus tenore praesentium quibus expedit universis 
memoriae commendantes quod nos circumspectis fide-
litatibus fidelium Hospitum nostrorum de Kuluswâr , 
qui etiam in praesenti expediiione nos t ra , quam in 
partibus Transalpinis habuimus , infinita et irrecupe-
rabilia dampna rerum et bonorum ipsorum in obser-
vatione fidelitatis nobis et sacrae coronae debite passi 
exstiterunt, inter caeteros regnicolas nostros et, per-
pessi volentes eorum inviolabili constantiae, obsequio, 

f quo se erga nostram continuo gesserunt Majestatem, 
Regio occurrere cum favore, has libertatum praero-
gativas eisdem duximus concedendas , ut ad nullam 
congregationem per Palat inum, item Woyvodam Tran -
sylvauum, vel quemcumque justitiarium regni noştri, 
in dictis part ibus Transylvanis qnovis tempore cele-
brandam accedere teneantur, sed si qui aliquid actio-
nis contra eosdem habuer in t , in praesentia Judicis 
eorum, et Comitis ' ipsorum, per nos deputaţi , in medio 
eorundem exequantur. Caeterum volumus, et eisdem 
annuimus gratiose, ut omnes malefactores, fures vi-

delicet vel latrones Nobiles vel Innobiles qui male-
ficia committentes, intra metas eorundem Hospi tum 
nostrorum deprehensi fuerint, per Judicem eorum, et 
per Comitem ipsorum per nos deputatum praedictos 
judicentur in medio eorundem. Praeter ea concessi
mus eisdem, ut silvas nostras vulgariter Fekete Erdeo 
vocatas, in partibus illis, ad quas pervenire poterunt, 
libere percipiant et utantur. Igitur vobis Palatino, 
item Woyvodae Trans i lvano , et eorum vices geren-
tibus, ac quibuslibet justitiariis, quibus praesentes osten-
dentur, praecipimus firmiter per praesentes, quatenus 
praetextu praemissarum libertatum per nos ipsis Hos-
pitibus nostris de Kulusvfâr gratiose concessarum, in 
praemissis eosdem non praesummatis molestare , aut 
aliqualiter inquietare audeatis , nec quisquam specia-
liter Episcopns ecclesiae s. Michaelis Transylvanae, 
vel ejus Castellani*) et officiales ratione usus dictarum 
silvarum nostrarum in t ranseundo per villas e t tenuta, 
et praecipue in exigendis Tributis eosdem Hospites 
nostros praesummatis molestare. Si autem aliqui ausu 
temerario contra libertates praemissas , vel eorum 
quamlibet ipsos Hospites nostros inquietare praesum-
seririt, et iidem Hospites noştri nobis conquesti super 
hoc exstiterint, veritatem super eo declarando punie-
mus eosdem tales indignatione Regia et vindicta. — 
Datum Wysegrad feria quarta proxima post quinde-
nas nativitatis Beati Joann is Baptistae anno Domini 
Millesimo trecentesimo trigesimo primo.